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Rozprawa przeciw staroście odroczona
Do 5 grudnia lubiński sąd odroczył postępowanie przeciwko staroście 
Małgorzacie Drygas-Majce oskarżonej o pomówienie  
Bogdana Dudka, byłego dyrektora II LO.

Rocznica odzyskania niepodległości
Szczegółowy program obchodów  
90. rocznicy odzyskania niepodległości  
przez Polskę. 9-12ÂÂ3ÂÂ

        Pomóżmy Rencie  
      wygrać życie

Słupia pokonana
W meczu 8. kolejki ekstraklasy kobiet Interferie Zagłębie Lubin 
wygrały na własnym parkiecie ze Słupią Słupsk 33:24 (13:10). 
Dzięki wygranej, podopieczne Bo-
żeny Karkut awansowały na dru-
gie miejsce w ligowej tabeli. 

Polska Miedź wykreślona z listy 
strategicznych przedsiębiorstw

KGHM bez złotej akcji
Z listy strategicZnych Ð dla państwa przedsiębiorstw znik- 

      nął KGHM. Rada Ministrów przychyliła się do wniosku 
Ministerstwa Skarbu Państwa i pozbawiła spółkę Polska 
Miedź złotej akcji, wykreślając ją z listy strategicznych dla 
państwa przedsiębiorstw. 

Już w marcu tego roku mówiło się o zamiarze wykreśle-
nia z listy kilku firm, w tym między innymi KGHM-u. Ostat-
nio lista została rzeczywiście zmodyfikowana. 

Choć minister skarbu zapewnia, że zmiana nie jest wstę-
pem do prywatyzacji KGHM-u, Ryszard Zbrzyzny, przewod-
niczący ZZPPM, obawia się, że jest wręcz odwrotnie. 

– Zapis ten miał chronić Polską Miedź m.in. przed dal-
szą szkodząca i wrogą prywatyzacją oraz przejęciem kontro-
li nad tą spółką przez obcy kapitał – tłumaczy Zbrzyzny, któ-
ry złożył wniosek na sejmowej komisji skarbu państwa, aby 
ta zwróciła się do premiera z żądaniem poprawienia rozpo-
rządzenia wykreślającego KGHM z listy strategicznych dla 
państwa przedsiębiorstw. – Podczas obrad komisji, głosa-
mi posłów PO upadł mój wniosek. Okazało się po raz ko-
lejny, że partyjne interesy polityków PO są ponad zdro-
wym rozsądkiem oraz obowiązującym prawem. Wyglą-
da na to, że medialna wypowiedź senatora Misiaka o 
sprzedaży KGHM nie była przypadkowa i ma związek z 
zachowaniami posłów PO w Sejmie oraz faktem zdjęcia 
KGHM z listy spółek o szczególnym znaczeniu dla RP.
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Fundacja Europa Media, ul. Nowogrodzka 44/7, 
00-695 Warszawa 
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W Polskiej 
Miedzi 
nie będzie 
strajku, ale 
nie będzie też 
200-złotowej 
podwyżki dla 
pracowników. 
Za to zarząd 
spółki wycofał 
się z pomysłu 
łączenia 
kopalń oraz 
tworzenia 
nowej firmy 
na bazie COPI. 
Związkowcy 
wreszcie doszli 
do porozumie-
nia z władzami 
KGHM. 
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Napadł  
z nożem na 
kolegę
Interwencją policji i pogotowia za-
kończyła się 22 października liba-
cja alkoholowa w jednym z miesz-
kań w budynku socjalnym przy uli-
cy Drzymały. 50-letni mężczyzna 
trafił do szpitala z ranami kłutymi 
pleców.
Około godziny 16 lubińska policja 
otrzymała informację od pracow-
ników pogotowia, że z budynku na 
ulicy Drzymały zabrali oni mężczy-
znę z ranami kłutymi. 
– Funkcjonariusze po śladach 
krwi doszli do mieszkania, w któ-
rym odbywała się libacja alkoholo-
wa. Tam zatrzymali pijanego męż-
czyznę, który prawdopodobnie 
ugodził poszkodowanego nożem 
– mówi Elwira Buczek, rzecznicz-
ka lubińskiej policji.
Zatrzymany miał we krwi 2 promi-
le alkoholu. Prawdopodobnie 
mężczyźni pokłócili się o alkohol 
i wtedy jeden z nich sięgnął po 
nóż.
Jeszcze nie wiadomo, jakie zarzu-
ty zostaną postawione zatrzyma-
nemu mężczyźnie, może to być 
ciężkie uszkodzenie ciała lub na-
wet usiłowanie zabójstwa.

MRT 

W mieście 
grasują 
oszuści
Lubińska policja ostrzega ponow-
nie – w mieście grasują oszuści, 
którzy podając się za pracowni-
ków ZUS lub wodociągów, próbu-
ją dostać się do mieszkań star-
szych osób. Niedawno łatwowier-
ny lubinianin, który wpuścił ich do 
domu, stracił pieniądze i biżuterię.
– Przed oszustami ostrzegaliśmy 
już nieraz – przypomina Elwira 
Buczek, rzeczniczka lubińskiej po-
licji, która o próbach wejścia do 
mieszkań informowała kilka tygo-
dni temu, kiedy jeszcze oszustom 
nie udało się nikogo okraść. Ostat-
nio jednak jeden ze starszych lubi-
nian dał się zwieść i wpuścił do 
domu osoby, które twierdziły, że 
mają skontrolować u wszystkich 
jakość wody.
– Podczas, gdy jeden z oszustów 
sprawdzał wodę w łazience z właś-
cicielem mieszkania, drugi w tym 
czasie przetrząsnął mieszkanie 
i ukradł biżuterię i pieniądze – do-
daje Elwira Buczek.
Według mieszkańców Lubina, 
osoby pukające ostatnio do ich 
drzwi i podające się za pracowni-
ków ZUS czy wodociągów najczęś-
ciej byli narodowości romskiej. 
Najwięcej prób oszustwa odnoto-
wano na osiedlu Staszica. 
Policja apeluje, aby młodzi uczulili 
swoich dziadków na takie sytua-
cje, bowiem oszuści przeważnie 
starszych wybierają na ofiary.
– Jeszcze raz przypominamy, że 
obcych nie wolno wpuszczać do 
domu, jeśli przebywamy w nim sa-
mi. A osoby podające się za pra-
cowników państwowych instytucji 
należy wcześniej sprawdzić – do-
daje Buczek. 

MRT
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No i stało się. Mimo przekonania, że żadna choroba nie ma ze mną 

szans, życie pokazało, że jest inaczej. Poszłam więc do mojego leka-
rza (prawie zapomniałam, kto nim jest) i dowiedziałam się, że muszę 
przez tydzień pozostać w domu. L4, bo tak przysłowiowo nazywa się 
zwolnienie lekarskie upoważniające do pozostania w domu, było mo-
im pierwszym zwolnieniem. 

Zawsze wyobrażałam sobie, że gdybym miała chwilę wolnego, to 
tyle rzeczy chciałabym zrobić, jednak jak już otrzymałam od losu wol-
ną chwilę, sama nie wiedziałam, co ze sobą począć. Jednego byłam 
pewna – przez te kilka dni chcę oderwać się od spraw związanych 
z sytuacją zarówno polityczną, jak i gospodarczą. No i proszę. Wra-
cam po tygodniu nieobecności, włączam telewizję, a tam co słyszę? 
Kto powinien reprezentować Polskę w kontaktach międzynarodo-
wych? Jakie przywileje ma prezydent, a jakie premier? Komu przy-
sługuje samolot rządowy, bo jak razem będą chcieli gdzieś lecieć, to 
zawsze jeden w tym czasie będzie albo miał awarię, albo nie będzie 
miał, kto powinien nim pokierować? Tak sobie myślę, że jak szłam na 
zwolnienie, Polską targały podobne problemy. Postanowiłam więc 
zostawić sprawy krajowe i zająć się regionalnymi. 

Tu też nie ma rewelacji. Z tapety nie schodzi strajk w KGHM. Tym 
razem ustalono, że strajku nie będzie... ale, no właśnie każdy ma swo-
ją rację. I jak się na to wszystko patrzę, przypomina mi się cytat z fil-
mu Marka Koterskiego: „Moja jest tylko racja i to święta racja. Bo 
nawet jak jest twoja, to moja jest mojsza niż twojsza. Że właśnie mo-
ja racja jest racja najmojsza!”. No tak, film nosi tytuł „Dzień Świra’, 
a jak to odnieść to obecnej rzeczywistości? Niech pozostanie to pyta-
niem retorycznym.

Wioletta Słabicka
redaktor naczelna

wioletta.slabicka@pressmedial.pl

Z tapety nie 
schodZi strajk 
w kGhM. tyM 

razem ustalono, że 
strajku nie będzie...

Rozpoczął się proces w sprawie pobicia nastolatka chorego na raka

Domagają się sprawiedliwości
Prokurator odczytał akt Ð oskarżenia, a główny oskarżony Tomasz A. nie przyznał się do winy i wycofał się  

   ze złożonych wcześniej wyjaśnień – tak 21 października rozpoczął się proces w sprawie pobicia Łukasza 
Witkowicza, 16-latka z Polkowic chorego na raka.

Na ławie oskarżonych oprócz Tomasza A. zasiedli 
jeszcze czterej mężczyźni. Wszyscy zostali oskarżeni 
o to, że na początku tego roku w Polkowicach napadli 
oraz pobili 16-letniego Łukasza Witkowicza i jego oj-
ca. O sprawie usłyszała cała Polska, ponieważ chłopak 
kilka miesięcy wcześniej wygrał walkę z rakiem, a po 
pobiciu ponownie trafił na szpitalny oddział i tydzień 
spędził w śpiączce. Później okazało się, że chłopak i je-
go ojciec stali się przypadkowymi ofiarami. 

Rozprawa w tej sprawie miała się rozpocząć na po-
czątku września, jednak ponieważ w sądzie nie sta-
wił się jeden z oskarżonych, została odroczona do 
października. Teraz obyło się już bez opóźnień, choć 
obrońcy zasiadających na ławie oskarżonych męż-
czyzn chcieli usunąć z sali dziennikarzy.

– Interes prywatny oskarżonych doznać by mógł 
poważnego uszczerbku – tłumaczył mecenas Zdzi-
sław Kulczycki.

Sędzia prowadzący tę sprawę, Marcin Franko-
wicz, stwierdził jednak, że w żaden sposób nie zosta-
ną naruszone prywatne interesy oskarżonych, ponie-
waż media nie mogą ujawnić ani ich danych perso-
nalnych, ani wizerunków.

Dalej rozprawa przebiegała już według planu. Proku-
rator odczytał akt oskarżenia. Tomasz A., który był bez-
pośrednim sprawcą pobicia, nie przyznał się do napaści 
na Witkowiczów. Oskarżony wycofał się również ze zło-

żonych wcześniej przez siebie wyjaśnień. Odmówił tak-
że odpowiedzi na pytania sądu.

Witkowiczowie oprócz ukarania sprawców, do-
magają się pieniężnego zadośćuczynienia za swoją 
krzywdę. Pełnomocniczka poszkodowanych złożyła 
wniosek o nawiązkę. Jej maksymalna wysokość w ta-
kich przypadkach wynosi 100 tys. zł. Tyle też doma-
ga się pełnomocniczka dla 16-letniego Łukasza. Dla 
ojca zaś chce 25 tys. zł.

Jednemu z oskarżonych, Tomaszowi A. grozi ka-
ra od półtora roku do dziesięciu lat więzienia. Pozo-
stałym do trzech lat pozbawienia wolności.

Marta Czachórska

Konieczne będzie wyłączenie  
sygnalizacji świetlnej

Opieszałość czy roztargnienie
Przejęli drogi, którymi Ð zarządzało miasto, zapomnieli jednak  

     uregulować kwestię sygnalizacji świetlnej – od kwietnia miasto 
czeka na pisemne porozumienie z powiatem odnośnie zarządzania 
sygnalizacją. Jeżeli wkrótce nie zostanie ono podpisane, to być może 
konieczne będzie wyłączenie sygnalizacji na trzech skrzyżowaniach. 

NoMiNacją Na euRoPoSła PlatfoRMa 
chce Się Pozbyć WiceMaRSzałKa?

CZARNe CHMuRy 
NAD BORySeM

Wprawdzie europosłów będziemy wybierać dopiero w czerwcu  Ð     przyszłego roku, to partie już teraz szykują listy ze znanymi nazwiska-
mi. Nieoficjalnie mówi się, że wśród kandydatów ma się też znaleźć Piotr Bo-
rys, wicemarszałek województwa dolnośląskiego, którego Platforma chce 
się pozbyć z regionu.

Kampania wyborcza ruszy za-
raz po nowym roku. Najostrzejsza 
walka zapowiada się pomiędzy po-
litykami PO i PiS. Dolny Śląsk i 
Opolszczyzna tworzą wspólny 
okręg wyborczy i tylko od frekwen-
cji oraz ordynacji wyborczej będzie 
zależało to, czy te dwa wojewódz-
twa dostaną 6 czy 7 mandatów. Ta 
ostatnia powinna zostać uchwalo-
na do końca tego roku.

Propozycję ponownego 
startu do Parlamentu euro-
pejskiego otrzymała już 
Lidia Geringer, obecna 
europosłanka z Wrocła-
wia. Na razie nie wiado-
mo jednak, czy lewica nie 
połączy sił z centro-

lewicą i czy nie stworzą wspólnej li-
sty na bazie SdPL i PD. Gdyby do-
szło do połączenia sił na wspólną li-
stę trafiłby też Józef Pinior, euro-
deputowany SdPL.

Prawicę w wyborach chciałby 
reprezentować Konrad Szymań-
ski, eurodeputowany z PiS-u oraz 
Krzysztof Grzelczyk, były wojewo-
da z tej partii. W szranki wyborcze 
ma też stanąć Jerzy Gierczak, wi-

ceprzewodniczący sej-
miku z PiS, a także 

była senator Do-
rota Czudow-
ska.

Swoich pew-
niaków ma też 

Platforma 

Obywatelska. Jednym z nich jest 
Jacek Protasiewicz, europoseł, któ-
ry ma stanąć na czele listy. Nieofi-
cjalnie mówi się też, że do europar-
lamentu partia zamierza wysłać 
Piotra Borysa, wicemarszałka wo-
jewództwa dolnośląskiego, nad 
którym zawisły czarne chmury, po 
tym jak media ujawniły, że nie ra-
dzi sobie z nadzorem nad podzia-
łem pieniędzy z unii europejskiej. 
Chodzi o dotację, jaką miało otrzy-
mać Stowarzyszenie Civis euro-
pae, którego skarbnikiem jest żo-
na wicemarszałka, Marzena Krauz
-Borys. Stowarzyszeniu zamierza-
no przyznać 5 mln zł unijnej dota-
cji, choć jeden z niezależnych eks-
pertów oceniających jego projekt 
wyraził się o nim negatywnie, do-
dajmy tylko, że dla lubińskiego 
szpitala przyznano jedynie 4 mln 

zł.  Jak udało nam się do-
wiedzieć, wystawiając Bo-
rysa jako kandydata na eu-
roposła, Platforma chce 
się z nim pokojowo roz-
stać, a także pozbyć z re-
gionu.  Mariola Samoticha

W kwietniu tego roku powiat 
przejął 17 kilometrów dróg będą-
cych dotychczas we władaniu 
prezydenta miasta. Decyzję argu-
mentowano brakiem działań w 
kierunku poprawy ich jakości, 
choć w rzeczywistości prezydent 
co roku występował do starostwa 
z wnioskami o dofinansowanie 
niezbędnych inwestycji, jednak 
wnioski te były odrzucane. Pozo-
stała jednak kwestia sygnalizacji 
świetlnej nad drogami powiato-
wymi, znajdującymi się w grani-
cach terytorialnych miasta.

– Sygnalizacja jest podstawo-
wym elementem centralnego sy-
stemu zarządzania ruchem, dla-
tego wystąpiliśmy do starostwa o 
możliwość dalszego zarządzania 
sygnalizacją. Otrzymaliśmy ust-
ną zgodę i nic poza tym – wyjaś-
nia Tadeusz Kielan, naczelnik lu-
bińskiego wydziału infrastruktu-
ry.

Przez kilka miesięcy powiat 
zwlekał z wydaniem pisemnej 
zgody. 

– Zarząd powiatu lubińskiego 
wyraża zgodę na przejęcie przez 
gminę miejską Lubin sygnaliza-
cji świetlnych na drogach powia-
towych wraz z prowadzeniem i fi-
nansowaniem przez przejmują-
cego remontów i inwestycji w 
tym zakresie. Miasto wystosowa-
ło do nas w tej sprawie pismo, na 
które odpowiedzieliśmy i 17 paź-
dziernika odesłaliśmy do urzędu 

Miasta – stwierdza Krzysztof Ol-
szowiak, rzecznik starostwa.

Tymczasem okazuje się, że 
pismo nie dotarło jeszcze do lu-
bińskiego magistratu. Opiesza-
łość urzędników może skutkować 
koniecznością wyłączenia części 
sygnalizacji świetlnej.

– Przepisy ruchu drogowego 
wskazują wymogi, jakie musi 
spełniać sygnalizacja świetlna. 
Cztery z pięciu sterowników nie 
spełniają tych norm i może się 
okazać, że 1 stycznia konieczne 
będzie ich wyłączenie, ponieważ 
na razie tak naprawdę nie wiado-
mo, kto odpowiada za syg-
nalizację w mie-
ście – dodaje 
Kielan. – Jesz-
cze kiedy dro-
gi wraz z sygna-
lizacją były w 
naszym zarzą-
dzaniu, prze-
widzieliśmy 
pieniądze na 
wymianę ste-
rowników. Po-
tem powiat odebrał 
nam drogi i abyśmy 
mogli skorzystać ze środków 
na wymianę sygnalizatorów, 
konieczne jest dopełnienie 
wszystkich kwestii formal-
nych. W budżecie zostały 
przewidziane pieniądze na 
wymianę sterowników.

Mariola Samoticha    
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Rozprawa w tej sprawie miała się rozpocząć na po-
czątku września, jednak ponieważ w sądzie nie stawił 
się jeden z oskarżonych, została odroczona do paź-
dziernika
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Nieoficjalnie mówi się, że 
podczas wyborów Platfor-
mę ma reprezentować m.
in. Piotr Borys
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Rozmowy, czasem z większym, 
czasem z mniejszym powodzeniem, 
między związkowcami a zarządem 
miedziowej spółki trwały już od 
dłuższego czasu. Związkowcy do-
magali się przede wszystkim odstą-
pienia od projektu integracji trzech 
kopalń w jedną oraz 200-złotowych 
podwyżek dla pracowników. Jesz-
cze miesiąc temu zarząd KGHM 
twierdził, że integracja trzech ko-
palń, czyli ZG „Lubin”, ZG „Rudna”, 
ZG „Polkowice – Sieroszowice”, 
w jeden twór jest niezbędna i tylko 
w ten sposób można znacznie obni-
żyć koszty ponoszone przez spółkę. 
Wśród korzyści wymieniano rów-
nież optymalne wykorzystanie złóż, 
lepszą koordynację inwestycji oraz 
ograniczenie rezerw technicznych, 
poprawę bezpieczeństwa pracy, ob-
niżenie kosztów wydobycia i jedno-
litą politykę kadrową. 

W pewnym momencie w roz-
mowach nastąpił pat, ani jedna, ani 
druga strona nie chciała ustąpić. 

– Firma wymaga zmian organi-
zacyjnych – mówił wtedy prezes 
miedziowej spółki Mirosław Kru-
tin. – Mamy poparcie Ministerstwa 
Skarbu Państwa, bo ono również 
widzi zagrożenia, jakie są w gospo-
darce i wiążą się z KGHM-em.

Strajk to straty

Związki zawodowe zagroziły 
więc strajkiem, przez co firma mo-
gła tracić dziennie około 20 mln zł. 
Związki odstąpiły od dalszych roz-
mów i wyglądało na to, że nic nie 
da się zrobić. 

Na światowych rynkach sytua-
cja też nie wyglądała najlepiej. 
Miedź sporo straciła na wartości. 
Obecnie kosztuje poniżej 4 tys. zł 
dolarów za tonę. Źle stały też, i na-
dal zresztą tak jest, akcje KGHM 
na Warszawskiej Giełdzie Papie-
rów Wartościowych. W piątek 
kosztowały 21,40 zł, podczas gdy 
rok temu o tej samej porze ich ce-
na wynosiła 100 zł. 

Pod koniec zeszłego tygodnia 
sytuacja nagle się zmieniła, gdy 
władze miedziowej spółki ogłosiły, 
że wycofują się ze swojego projek-
tu integracji kopalń.

– W obecnej sytuacji kryzysu firmy 
nie stać na to, żeby gubiła gotówkę 
z powodu strajku, niezależnie od tego, 
kto ma więcej, a kto ma mniej racji. 
Nie chodzi o ambicje ludzi, ale o firmę 
– stwierdził Mirosław Krutin.

Podpisali porozumienie

Związki jednak wyrażały się po-
wściągliwie o tym posunięciu 

i ostateczną decyzję postanowiły 
podjąć dopiero w poniedziałek (27 
października).

– Zarząd KGHM Polska Miedź 
podpisał porozumienie z organiza-
cjami związkowymi działającymi 

w spółce. Na jego mocy centrale 
związków zawodowych odwołały 
pogotowie strajkowe, planowane 
wysłuchanie publiczne i strajk 
ostrzegawczy. Odstąpiły także od 
postulatu wzrostu stawek osobi-

stego zaszeregowania o 200 zł – 
poinformował w poniedziałek 
Przemysław Ziółek z biura praso-
wego KGHM. – Zarząd KGHM 
z kolei odstąpił od projektu utwo-
rzenia Kopalni Zespolonej, projek-
tu konsolidacji hut i utworzenia 
Spółki Teleinformatyka na bazie 
majątku Oddziału COPI.

Związkowcy zadowoleni, 
załoga mniej

Związkowcy, choć nie udało im 
się wynegocjować, wszystkiego 
o co się starali, są zadowoleni 
z podpisanego porozumienia.

– Jest dla nas satysfakcjonują-
ce, ponieważ udało się przywrócić 
stan sprzed konfliktu. Nie będzie 
likwidacji miejsc pracy – mówi Jó-
zef Czyczerski, szef miedziowej 
„Solidarności”, zaznaczając jed-
nak, że negocjacje nie były łatwe. – 
Targi były o każde słowo, każdy 
przecinek... W związku z tym, że 
sytuacja na rynku jest bardzo trud-

na, odstąpiliśmy od roszczeń pła-
cowych – dodaje.

Jednak w porozumieniu znalazł 
się zapis, że już w grudniu zarząd 
i związkowcy spotkają się ponow-
nie, by ocenić osiągnięty poziom 
wynagrodzeń oraz utratę ich war-
tości realnej w bieżącym roku, 
a także zdecydować o ewentualnej 
wypłacie jednorazowej premii wy-
równawczej.

– Jeżeli kryzys finansowy nie 
będzie się pogłębiał, wtedy będzie-
my dyskutować – podsumowuje 
Czyczerski.

Górnicy czują się jednak zawie-
dzeni i oszukani tym co się stało. 
Na forach internetowych aż huczy. 
Większość internautów krytykuje 
związki, że zrezygnowały z dal-
szych negocjacji. Pojawiają się 
wręcz stwierdzenia, że związkow-
com chodziło tylko o zachowanie 
stołków.

– Skoro frekwencja w referen-
dum była tak wysoka i zdecydo-
wana większość załogi opowie-
działa się za podwyżkami, nie ro-
zumiem dlaczego związki nie 
chcą dalej walczyć z zarządem – 
mówi jeden z pracowników ZG 
„Lubin”. – Jeśli władze nie chcą 
dać 200 zł więcej, związkowcy 
powinni żądać 300, jeżeli nie 
chcą dać i tego, to żądać jeszcze 
więcej. Prezes zaczął robić po-
rządki w firmie od złej strony. Za-
miast pozbywać się samocho-
dów, powinien wyeliminować 
kolesiostwo ze spółki i niepo-
trzebne stanowiska.

Marta Czachórska

3 AktuAlności 


Mirosław Krutin,  
prezes KGHM

– W obecnej sytuacji kryzysu 
firmy nie stać na to, żeby gubi-
ła gotówkę z powodu strajku, 
niezależnie od tego, kto ma 
więcej, a kto ma mniej racji. 
Nie chodzi o ambicje ludzi,  

ale o firmę.

były dyrektor ii lo oskarżył starostę Małgorzatę Drygas-Majkę o pomówienie

Rozprawa przeciw staroście odroczona
Do 5 gruDnia Ð lubiński sąd odroczył postępowanie przeciwko staroście Małgorzacie Drygas-Majce oskarżonej o pomówienie Bogdana Dudka, byłego dyrektora II LO. Do tego czasu oskarżyciel ponownie sformułuje  

   treść wniosku.

Pierwsza rozprawa, pojednawcza, odby-
ła się 19 sierpnia. Dyrektor nie wykluczał 
wtedy zawarcia porozumienia, jednak jak 
nas poinformował, starosta nie czuła się win-
na, dlatego odrzuciła tę możliwość. Na lubiń-
skiej wokandzie odbyła się kolejna rozpra-
wa. Oskarżyciel Bogdan Dudek uzupełnił 
wcześniejszy akt oskarżenia, domagając się 
zadośćuczynienia za doznaną krzywdę w wy-
sokości 50 tys. zł w ramach powództwa cy-
wilnego oraz przeprosin. Dokumenty zosta-
ną więc sporządzone ponownie i przedsta-
wione do wglądu sądu oraz oskarżonej. 

Dudek oskarża Małgorzatę Drygas- 
-Majkę o popełnienie przestępstwa, czyli 
takie postępowanie, które naruszyło jego 
dobre imię, a także naraziło na utratę za-
ufania potrzebnego do pełnienia funkcji 
dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego 
w Lubinie.

– Zarzucam pani staroście, że w piśmie 
do kuratora oświaty pomówiła mnie twier-
dzeniem, iż doprowadziłem do zaburzenia 
prawidłowego funkcjonowania szkoły, da-
wałem wyraz nieznajomości przepisów pra-
wa, nierzetelnie realizowałem zadania zwią-
zane z powierzonym mi stanowiskiem dyrek-
tora szkoły, dopuściłem się złego traktowania 
pracowników, co stanowi znamiona mobbin-
gu, dopuściłem się rażących zaniedbań finan-
sowych, zaniechałem zawiadomienia orga-
nu prowadzącego o remoncie obiektu z wy-
korzystaniem go do innych celów i nie uzy-
skałem zgody organu na przeprowadzenie 
tego remontu – wylicza były dyrektor.

Starosta nie czuje się winna.
– Cały czas stoimy na stanowisku, że 

sprawa nie ma jakichkolwiek podstaw, po-
nieważ dotyczy pisma urzędowego, które by-
ło przedmiotem korespondencji pomiędzy 

urzędami. Nie ma w tym nic nadzwyczajne-
go. Nie zgadzamy się z zarzutami, bo w na-
szej ocenie nie ma tu żadnych podstaw. Każ-
dy obywatel naszego kraju ma prawo wno-
sić zawiadomienie czy też oskarżenie, a sąd 
jest od tego, żeby je rozstrzygać – komentu-
je Krzysztof Olszowiak, rzecznik starostwa. 

Inne zdanie ma w tej sprawie oskarży-
ciel, czyli Bogdan Dudek, który 6 kwietnia 
ub. r. został dyscyplinarnie zwolniony z pra-
cy. Jako powód podano utratę zaufania sta-
rosty do dyrektora tej placówki. Ponadto 
ówczesnemu dyrektorowi zarzucano nie-
zastosowanie się do decyzji kuratora oświa-
ty o ponowne wpisanie na listę uczniów Mi-
chała S. skreślonego wcześniej za rozpro-
wadzanie narkotyków. W stosunku do 
Dudka pojawiły się też zarzuty nauczycieli 
placówki oraz starosty Małgorzaty Drygas- 
-Majki o mobbing podwładnych oraz nie-

właściwe prowadzoną gospodarkę finan-
sową szkoły.

W lutym tego roku zakończył się trwa-
jący niemal rok proces sądowy. Wyrok są-
du oddalił zarzuty i potwierdził niezgodne 
z prawem odwołanie Dudka z funkcji dy-
rektora szkoły. 

– W piśmie do kuratorium podpisanym 
przez starostę zostałem pomówiony. Posta-
wiono mi zarzuty co do zachowań, które 
w mojej ocenie nie miały miejsca, mało te-
go, które w ocenie sądu pracy, który rozpo-
znał sprawę, co zostało potwierdzone pra-
womocnym wyrokiem sądu okręgowego, 
również nie miało miejsca. W związku z tym 
skorzystałem z możliwości jaką daje arty-
kuł 212 Kodeksu karnego, czyli wniosłem 
prywatny akt oskarżenia o pomówienie – 
argumentuje swoją decyzję były dyrektor.   
 Mariola Samoticha
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Termin następnej rozprawy wyzna-
czono na 5 grudnia

W KGhM PolSKa MieDź - StRajKu jeDNaK Nie bęDzie

porozumienie bez 
zgody górników

W Polskiej Miedzi nie będzie strajku, ale nie będzie też 200-złotowej podwyżki dla pracowników. Za to zarząd spółki wycofał się z pomysłu łączenia kopalń Ð      oraz tworzenia nowej firmy na bazie COPI. Związkowcy wreszcie doszli do porozumienia z władzami KGHM.


Józef Czyczerski, przewodniczą-
cy miedziowej „Solidarności”

– Porozumienie jest dla nas 
satysfakcjonujące, ponieważ 

udało się przywrócić stan 
sprzed konfliktu. Nie będzie 
likwidacji miejsc pracy. Targi 

były jednak o każde słowo, 
każdy przecinek...
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Górnicy czują się za-
wiedzeni i oszukani 

tym co się stało. Kry-
tykują związki, że  

zrezygnowały z dal-
szych negocjacji i nie 

będzie podwyżek 
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 Mieszkanie  Â 2 pok, pow. 52,30m2, II pię-
tro/II, kamienica, jasna kuchnia, pane-
le. Centrum. Cena: 140 000zł 
 Mieszkanie  Â 2 pok, pow. 43 m2, II piętro / 
III, bezczynszowe, nowe budownictwo, 
jasna kuchnia, balkon. Os. Polne. Cena: 
180 000 zł.
 Mieszkanie  Â 2 pok, pow. 50,5 m2, V 
piętro/X, jasna kuchnia, balkon, okna 
PCV, po częściowym remoncie, os. Przy-
lesie. Cena: 155 000 zł. 
 Mieszkanie  Â 3 pok, pow. 87,93 m2, I pię-
tro / II, jasna kuchnia, do generalnego 
remontu. Os. Polne. Cena: 198 000 zł.
 Mieszkanie  Â 2 pok, pow. 50,4m2, IX pię-
tro/XI, jasna kuchnia, balkon, panele, 
gładzie, płytki, nowe instalacje, kuchnia 
w zabudowie + sprzęt AGD, os. Przyle-
sie. Cena: 185 000zł.
 Mieszkanie  Â 2 pok, pow. 38,6m2, II pię-
tro/II, po remoncie, miedziana instala-
cja elektryczna, okna PCV, piwnica. Ści-
nawa. Cena: 105 000zł.
 Mieszkanie  Â 3 pok, pow. 60,60m2, X 
piętro/X, duża jasna kuchnia, osobno 
wc i łazienka, balkon, okna PCV, po ge-
neralnym remoncie, piwnica + komórka 
na strychu, os. Polne. Cena: 193 000zł.
 Mieszkanie  Â 3 pok, pow. 44,30m2, par-
ter/IV, jasna kuchnia, balkon, panele, 
kafelki, okna PCV, Centrum. Cena: 161 
000zł.
 Mieszkanie  Â 3 pok, pow. 56,47m2, IV pię-
tro/IV, jasna kuchnia, dwie piwnice, sza-
fa w zabudowie, os. Centrum. Cena: 
190 000 zł .

 Mieszkanie  Â 3 pok, pow. 54,10m2, VI pię-
tro/VI, jasna kuchnia, balkon, osobno 
łazienka i wc, komórka + piwnica, po re-
moncie, nowa instalacja elektr. okna 
PCV, klimatyzacja, w pełni umeblowane. 
Os. Przylesie. Cena: 192 000zł.
 Mieszkanie  Â 3 pok, pow. 67 m2, parter/X, 
budynek ocieplony, jasna kuchnia, 
osobno łazienka i wc, okna PCV, kuch-
nia w zabudowie + sprzęt AGD, po re-
moncie. Os. Przylesie. Cena: 230 000 
zł. 
 Mieszkanie  Â 3 pok, pow. 68,35 VII piętro/
X, jasna kuchnia, osobno łazienka i wc, 
balkon, okna PCV, parkiet. + meble. Os. 
Przylesie. Cena: 185 000zł  
 Mieszkanie  Â 3 pok, pow. 67,90 m2, I pię-
tro/XI, 2 pok. + 1 pok. z aneksem ku-
chennym, osobno wc i łazienka, jasna 
kuchnia, balkon, okna PCV, komforto-
we, po remoncie. Os. Przylesie. Cena: 
190 000zł  
 Mieszkanie  Â 3 pok, pow. 66,4 m2, IX/X, 
do częściowego remontu, jasna kuch-
nia. Os. Przylesie. Cena: 195 000 zł. 
 Mieszkanie  Â 3 pok, pow. 55 m2, II piętro/
IV, jasna kuchnia, parkiet, panele. Os. 
Świerczewskiego. Cena: 183 000 zł.  
 Mieszkanie  Â 3 pok, pow. 57 m2, III piętro / 
IV, jasna kuchnia, osobno łazienka i wc, 
b.dobry rozkład, do remontu. Os. Przyle-
sie. Cena: 185 000 zł. 
 Mieszkanie  Â 3 pok, pow. 61,47 m2, XI pię-
tro/XI, jasna kuchnia, 2 balkony, okna 
PCV, komórka + piwnica, meble ku-

chenne i szafa komandor. Os. Przylesie. 
Cena: 198 000 zł.  
 Mieszkanie  Â 3 pok, pow.60,83 m2, IV pię-
tro/IV, jasna kuchnia, balkon, osobno 
łazienka i wc,. Os. Ustronie. Cena: 
197 000 zł
 Mieszkanie  Â 3 pok, pow. 62 m2, IV piętro / 
IV, balkon, pralnia + piwnica, okna PCV. 
Os. Ustronie. Cena: 210 000 zł.
 Mieszkanie  Â 4 pok, pow. 64,20m2 IV pię-
tro/IV, jasna kuchnia, osobno łazienka 
i wc, okna PCV, balkon, gładzie, kuchnia 
w zabudowie, po remoncie, os. Polne. 
Cena: 225 000zł 
�Działka� Â w Księginicach pod lasem, pow. 
40 ar, rolno-budowlana, atrakcyjna lo-
kalizacja, oczko wodne. Cena za ar: 
5 000 zł.  
�Działki� Â w Oborze,  pow. od 11ar do 18ar, 
budowlane, 10 działek uzbrojonych, 3 
różne atrakcyjne lokalizacje. Cena za ar: 
do 9 000zł do 11 000zł .  
�Działka� Â w Raszówce, pow.60 ar ( możli-
wość podziału ), media na granicy, przy 
asfaltowej drodze, ustronne miejsce, 
atrakcyjna lokalizacja. Cena: 7000zł/ar 
 nowy  Â dom wolnostojący, parterowy, pow.
cał. 143m2, działka o pow. 10 ar, umeb-
lowany – nowe meble z gwarancją. Rok 
bud. 2008 r., SIEDLCE, Cena: 480.000 zł
 DoM  Â poniemiecki, pow. ok. 200 m2 , 
działka o pow.1,06 ha, KRZELÓW. Ce-
na: 300 000 zł.
  PolecaMy  Â szeroki wybór nieruchomości 
– mieszkania, działki, domy. ZAPRA-
SZAMY!

chróstnik gorszy od innych szkół w powiecie?

Czują się dyskryminowani
– Większość nauczycieli Ð z naszej szkoły czuje się dyskryminowana – grono pedagogiczne z Chróstnika  

   jest oburzone zachowaniem władz powiatowych. Zdaniem nauczycieli, starostwo traktuje ich gorzej, za to, 
że przeciwstawili się likwidacji szkoły. 

Nauczyciele, uczniowie oraz ro-
dzice dzieci uczęszczających do Ze-
społu Szkół w Chróstniku przez 
wiele miesięcy bronili placówki 
przed likwidacją. Powiat postano-
wił bowiem przenieść ją do Lubina, 
na ulicę Szpakową, gdzie mieści się 
już Zespół Szkół nr 2. Taka decyzja 
wywołała falę protestów. Przede 
wszystkim obawiano się, że prze-
niesienie będzie jednoznaczne z li-
kwidacją odrębności szkoły. Choć 
na razie temat przeniesienia ucichł, 
to sprawa nie została do końca roz-
wiązana. 

Jak podkreślają nauczyciele  
z  Chróstnika, szkoła nigdy nie mia-
ła problemów z rekrutacją, jednak po 
nagonce, jaką zaserwowało im staro-
stwo, rodzice przyznają wprost, że bo-
ją się posyłać uczniów do placówki ze 
względu na jej niepewny los. 

– Czujemy się dyskryminowani. 
Powodów jest wiele: chcemy, aby 
nasza szkoła się rozwijała, dlatego 
od przyszłego roku szkolnego za-
mierzaliśmy uruchomić nowe kie-
runki kształcenia, jednak otrzyma-
liśmy pismo od starostwa, w któ-
rym informuje ono, że stanowisko 
odnośnie naszej placówki jest nie-
zmienne i że nie wyraża zgody na 
otwarcie nowych kierunków – wy-
jaśnia Arkadiusz Tomczuk, nauczy-
ciel matematyki oraz wiceprzewod-

niczący Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Lubinie.

Podobnie wygląda kwestia mo-
nitoringu, który według zapewnień 
starostwa miał być zamontowany 
w szkołach ponadgimnazjalnych. 

– Były robione pomiary i na tym 
się skończyło. Ponadto rzecznik sta-
rostwa w publicznych wypowie-
dziach przyznał, że monitoring za-
montowany zostanie we wszystkich 
szkołach oprócz Chróstnika – na-
rzeka nauczyciel.

Starostwo uważa zarzuty za ab-
surdalne.

– Wszystkich nauczycieli trak-
tujemy równo. Dziwi mnie fakt, że 
nauczyciele Zespołu Szkół w Chróst-
niku czują się w jakiś sposób do-
tknięci czy pominięci – powiedział 
w TVL Odra Ryszard Kabat, odpo-
wiedzialny w powiecie za oświatę.

Nauczyciele twierdzą jednak, że 
dyskryminacja jest faktem i przy-
kładów na to jest dużo więcej. Z te-
go względu odmówili też udziału 
w uroczystościach z okazji Dnia 
edukacji Narodowej, organizowa-
nych przez powiat. 

– Mimo spełnienia wymaga-
nych kryteriów, żaden z nauczycie-
li naszej placówki nie został nagro-
dzony – tłumaczy Tomczuk. – Nie 
mamy ze strony starostwa żadnej 
informacji odnośnie dalszego 
funkcjonowania naszej szkoły. 
Wcześniej zarzucano nam, że do 
Chróstnika jest zły dojazd, teraz 
dojazd jest idealny, dlatego liczy-
my, że będziemy funkcjonować i że 
starostwo nie będzie podejmowa-
ło dalszych kroków w celu likwida-
cji szkoły.

Mariola Samoticha
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Gdy uczniowie i nauczyciele z Chróstnika 
bronili swojej szkoły przed likwidacją, przyje-

chała do nich nawet telewizja

Jednak RTBS może również 
prowadzić działalność dewelo-
perską, tzn. budować mieszka-
nia na własność. Należy przy 
tym pamiętać, że RTBS nie jest 
zwykłym deweloperem – jest 
bowiem spółką publiczną, któ-
rej właścicielem jest miasto Lu-
bin i w związku z tym jest bez-
piecznym partnerem dla swo-
ich klientów.

Obecnie RTBS buduje dwa 
budynki wielorodzinne – jeden 
z nich powstaje na osiedlu 
Przylesie przy ul. Wyszyńskie-
go, drugi natomiast na osiedlu 
Zalesie przy ul. Stanisławow-
skiej. W ofercie RTBS-u znaj-
dują się bezczynszowe miesz-
kania własnościowe wraz z pra-
wem własności w nieruchomo-
ści gruntowej.

Na Przylesiu budowany jest 
3-piętrowy budynek, w którym 
znajdują się 32 mieszkania bez-
czynszowe o powierzchni od 33 
mkw. do 63 mkw. z przynależ-
nymi piwnicami. Budynek zlo-
kalizowany jest blisko centrum 
miasta, na skwerze pomiędzy 
ul. Wronią i ul. Wyszyńskiego. 
Zakończenie inwestycji plano-
wane jest na czerwiec przyszłe-
go roku.

RTBS - NOWe MIeSZKANIA  
NA WŁASNOŚć W LuBINIe

RTBS kojarzony jest głównie Ð       z budową mieszkań na wyna-
jem, co rzeczywiście jest jego pod-
stawową rolą.

 Wizualizacja budynku przy ul. Stanisławowskiej (Zalesie)  Budowa przy ul. Stanisławowskiej (Zalesie)

Na Zalesiu natomiast kon-
tynuowana jest rozbudowa 
nowego osiedla zlokalizowa-
nego pomiędzy ul. Piłsud-
skiego i Zwierzyckiego. Do tej 
pory RTBS zrealizował na 
tym obszarze cztery budynki 
wielorodzinne (łącznie 136 
mieszkań). Obecnie budowa-
ny jest kolejny 3-piętrowy 
budynek, w którym będzie 
znajdowało się 76 mieszkań 
bezczynszowych o  po-
wierzchni od 33 mkw. do 88 
mkw. 

Pod budynkiem zaprojek-
towano 57 miejsc parkingo-
wych w garażu podziemnym. 
Mieszkania na parterze do-
datkowo będą wyposażone w 
przestronne tarasy zewnętrz-
ne. Zakończenie inwestycji 
przewidziane jest na koniec 
roku 2009.

Działania RTBS-u zaowocu-
ją w przyszłym roku oddaniem 
do użytkowania 108 bezczyn-
szowych mieszkań własnościo-
wych, co w dużej mierze polep-
szy sytuację na lubińskim ryn-
ku mieszkaniowym. Szczegóło-
wy opis oferty znajduje się na 
stronie internetowej www.rtbs
-lubin.pl. 

 Wizualizacja budynku przy ul. Wyszyńskiego (Przylesie)  Budowa przy ul. Wyszyńskiego (Przylesie)
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 Urząd Miejski w Lubinie informuje 

że od 31 października do 2 listopada 2008 r. zostanie wprowadzona 
czasowa zamiana organizacji ruchu drogowego w związku z dniem 
Wszystkich Świętych. 
Zmiany będą polegać na: 

 wProwaDzeniu  Â ruchu jednokierunkowego na ulicy Konstytucji 3 
Maja od ulicy Marii Skłodowskiej-Curie do ulicy Niepodległości. Na 
tej ulicy zostanie wyznaczony parking,

 wProwaDzeniu  Â zakazu wjazdu pojazdów za wyjątkiem autobu-
sów komunikacji miejskiej w ulicę Szkolną od strony skrzyżowania 
z ulicy Mickiewicza,

 wyznaczeniu  Â parkingu dla pojazdów osób niepełnosprawnych 
przy ulicy Cmentarnej. 

Przepraszając za utrudnienia w ruchu kołowym, prosimy o zachowa-
nie szczególnej ostrożności. 

Informacja Wydziału Spraw Obywatelskich

za wrzesień 2008 roku

 lubin  Â na koniec września bieżącego roku liczył 7.7427 mieszkań-
ców, w tym 1.095 osób zameldowanych na pobyt czasowy.

 53  Â osoby, które zamieszkały w Lubinie, dokonały zameldowania 
na pobyt stały, natomiast 138 mieszkańców zmieniło miejsce za-
mieszkania i przemeldowało się w obrębie naszego miasta.

OpuściłO� Â Lubin i wymeldowało się z pobytu stałego 158 osób.

�urzęDy� Â Stanu Cywilnego do Wydziału Spraw Obywatelskich prze-
kazały 68 zawiadomień o urodzeniu, z czego 25 dotyczyło chłop-
ców i 43 dziewczynek.

�z�naDesłanych� Â zawiadomień wynika, iż najpopularniejszym imie-
niem w miesiącu wrześniu nadawanym dziewczynkom było Zuzan-
na, a chłopcom Wiktor.

�najwięcej� Â noworodków przybyło mieszkańcom ulic Kamiennej, 
Kruczej i Sportowej.

�urzęDy� Â Stanu Cywilnego przekazały także informacje, iż 116 par 
zawarło związek małżeński, a 16 małżeństw zostało rozwiązanych 
przez rozwód.

 we  Â wrześniu zmarło 51 mieszkańców naszego miasta.

pełnOletniOść� Â we wrześniu uzyskało 87 młodych lubinian. 

we  Â wrześniu wydano 431 dowodów osobistych.

Zmiana rozkładu jazdy
Informujemy, że od 3 listopada 2008 r. (poniedziałek) obowiązuje 
zmieniony rozkład jazdy Komunikacji Miejskiej w Lubinie.
Najważniejsze zmiany w rozkładzie:

  zawieszenie  Â kursowania linii nr 5 (z uwagi na niską frekwencję),

 skierowanie  Â wybranych kursów linii nr 3 do pętli KGHM w dni ro-
bocze w ramach utrzymania bezpośredniego połączenia os. Polne-
go z osiedlem „D”,

 zMiany  Â sezonowe – zawieszenie kursowania linii nr 8 na okres zi-
my oraz wprowadzenie okresowej relacji dla linii 9 (Przylesie – 
KGHM),

��kOrekta� Â godzin odjazdów wybranych kursów,

�uruchOmienie� Â dodatkowych kursów w szczycie porannym (linia 4 
z Ustronia o 7.31 oraz linia 3A ze Sportowej trasą linii 3 do Ustronia 
o 7.29).

Prosimy o zapoznanie się z nowymi rozkładami dostępnymi na przy-
stankach, w autobusach oraz w internecie na stronie www.lubin.pl.

uRZąD MIeJSKI  
W LuBINIe

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 2008
Informujemy, że od 30.10.2008 do 02.11.2008 obowiązuje specjalna organizacja kursowania autobusów 

miejskich, polegająca na zwiększeniu obsługi Komunikacji Miejskiej w rejonie lubińskich cmentarzy.

CZWARTEK
– PIĄTEK
30-31.10.2008 

LINIE 
0, 2A, 3A  Linie kursują zgodnie z rozkładem sobotnim.

LINIA 1  W godzinach 8-20 kursuje co 15 minut do Cmentarza Zacisze.

LINIA 2    W godzinach 9-17 autobusy kursują co 30 minut na trasach:  
MAŁOMICE – CMENTARZ ZACISZE przez Kościuszki, Parkową, 
Ustronie,  
KRZECZYN – CMENTARZ ZACISZE przez Stary Lubin, Ustronie.  
Kursy do Gorzycy, Księginic i Miroszowic są zawieszone.

 
LINIA 3  Kursuje w godzinach 8-23 co 30 minut (do 11 co 60)

LINIA 4   W godzinach 7-21 kursuje co 15 minut do Cmentarza Zacisze.  
Kursy od 9.30 do 16 są wykonywane co 7-8 minut.

LINIA 7  Kursuje zgodnie z rozkładem sobotnim (co 15 minut).

NIEDZIELA 
02.11.2008

LINIA 1  W godzinach 10-18 kursuje co 15 minut do Cmentarza Zacisze.

LINIA 4   W godzinach 9-17.30 kursuje ze zwiększoną częstotliwością – co 15 
minut do Cmentarza Zacisze.

Jednocześnie informujemy, że od 01.11.2008 zawiesza się kursowanie linii 5 i 8; natomiast linia 9 kursuje od poniedziałku do soboty 
na trasie PRZYLESIE – KGHM (z dodatkowymi kursami do Goli realizowanymi od poniedziałku do niedzieli).

LINIE 4, 4A  W godzinach 8.30-19 autobusy kursują do Cmentarza Zacisze  
z częstotliwością co 15 minut.
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Pozycja lidera potwierdzona kolejnym certyfikatem
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-

cji w Lubinie to niewątpliwie firma, która szybko i sta-
le się rozwija. Dynamicznie reaguje na zmiany rynko-
we, wprowadzając innowacyjne rozwiązania. Swoją 
pozycję lidera już kilkakrotnie potwierdziła poprzez 
liczne uzyskane tytuły i wyróżnienia, potwierdzone 
certyfikatami jakości oraz prestiżowym tytułem 
„Przedsiębiorstwa Fair Play”.  W ubiegłym miesiącu 
Spółka otrzymała kolejny – Certyfikat Microsoft Li-
cense Management. 

Zapytaliśmy Prezesa MPWiK Sp. z o.o. w Lubinie, Jarosła-
wa Wantułę, czym jest Certyfikat Microsoft License Mana-
gement i co jego posiadanie daje Spółce?

Niniejszy certyfikat potwierdza spełnienie wymogów Mic-
rosoft odnośnie zarządzania licencjami na oprogramo-
wanie. Na-

sza Spółka z sukcesem przeszła ocenę oprogramowania, 
wykonaną przez firmę niezależną, stosuje odpowiednie pro-
cedury i rozwiązania w zakresie zarządzania oprogramowa-
niem oraz posiada licencję na wszystkie programy Microsoft 
używane w ramach firmy. Świadomość konieczności posia-
dania dobrze działającego systemu zarządzania licencjami 
systematycznie wzrasta. Coraz więcej przedsiębiorstw i insty-
tucji decyduje się na przeprowadzenie audytu legalności 
oprogramowania. Przestrzeganie prawa w zakresie korzysta-
nia z programów komputerowych oznacza, że firma posiada 
wszystkie niezbędne i ważne licencje na aplikacje i systemy 
operacyjne zainstalowane w komputerach firmowych. Sy-
stem zarządzania oprogramowaniem jest konieczny także 
po to, by mieć pewność, że firma posiada właściwe licencje. 
Skuteczne zarządzanie firmą opiera się 

między innymi na właściwym zarządzaniu zasobami informa-
tycznymi, w tym zarządzanie oprogramowaniem. Wdrażane 
procedury umożliwiają skuteczny nadzór nad zasobami in-
formatycznymi i personalnymi, umożliwiają tym samym bez-
pieczeństwo finansowe, bazy danych oraz pozwalają zdecy-
dowanie podwyższyć wydajność pracy pracowników.

Czy przeprowadzenie audytu było niezbędne dla Spół-
ki?

Oczywiście, praca na pirackich programach grozi karą po-
zbawienia wolności i wysoką grzywną. Poza odpowiedzial-
nością karną, oprogramowanie z nielegalnego źródła może 
narazić sieć przedsiębiorstwa i jego cenne dane na niebez-
pieczne wirusy. W interesie samych firm leży więc wprowa-

dzenie zasad zarządzania oprogramowaniem, dla-
tego zawarliśmy z każdym pracownikiem umowę 
precyzyjnie regulującą warunki korzystania  
z infrastruktury informatycznej. 

Czy praca na nielegalnym oprogramowaniu 
może także odbić się negatywnie na ważnych 
projektach inwestycyjnych Spółki?

Z pewnością, praca na pirackich programach 
grozi także utratą unijnej dotacji.  
Unia Europejska dba, żeby dofinansowywane 
przez nią projekty realizowane i rozliczane były 
na komputerach, które mają zainstalowane li-
cencjonowane oprogramowanie. Bruksela ma 
pięć lat od zakończenia inwestycji na skontro-
lowanie projektu i audyt oprogramowania. Jed-
ną z pierwszych sankcji za naruszenie własno-
ści intelektualnej jest cofnięcie dotacji. Do-
tychczas za użytkowanie nielegalnego opro-
gramowania w polskim prawie karnym grozi-
ły: grzywna, konfiskata sprzętu, ograniczenie 
lub pozbawienie wolności. Teraz do krajowe-
go kanonu restrykcji dochodzą sankcje Unii 
Europejskiej, która bardzo stanowczo chro-
ni prawa autorskie i własność intelektualną 
w krajach członkowskich. Po przystąpieniu 

do Wspólnoty również nasz kraj musiał implementować 
w swoim ustawodawstwie przepisy unijne, m.in. Dyrektywę 
2004/48/WE o ochronie własności intelektualnej. W Polsce 
obowiązuje ona  od czerwca 2006 r. Jej przepisy dotyczą rów-
nież legalności oprogramowania komputerowego. Najdo-
tkliwsze kary dotyczyć mogą samorządów pozyskujących 
środki europejskie na inwestycje. Kontrolerzy w ciągu pięciu 
kolejnych lat mogą sprawdzić, czy rozliczenie środków doko-
nywane było na komputerach urzędowych z legalnym opro-
gramowaniem. W przypadku wykrycia pirackich aplikacji ka-
rą może być konieczność zwrotu przyznanej dotacji. Musieli-
śmy więc zadbać, by zainstalowane na naszych kompute-
rach aplikacje były legalne. Na koncie sukcesów firmy jest re-
kordowo wysoka kwota pozyskanych funduszy unijnych, 
chcąc starać się o kolejne dotacje, musimy dostosowywać 
się do dyrektyw unijnych.

Rozmawiał Andrzej Niemiec

 

reklama
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WyStaWa fotoGRafii WielKofoRMatoWej

ZAGŁęBIe MIeDZIOWe 
W LATACH 1956-1990

Centrum Kultury „Muza” i Ośrodek Kultury „Wzgórze Zamkowe” zapraszają przez cały listopad na zewnętrzną wystawę fotografii wielkoformatowej  Ð      zatytułowaną „Zagłębie Miedziowe w latach 1956-1990”. 

Na dużych metalowych kon-
strukcjach przy Ośrodku Kultury 
„Wzgórze Zamkowe” znajdą się 
zarówno fotografie rozbudowu-
jących się miast naszego regionu, 
powstających kopalni, jak i zdję-
cia przedstawiające życie co-
dzienne w Zagłębiu Miedzio-
wym. 

Zdjęcia pochodzą ze zbiorów: 
Archiwum Państwowego we 
Wrocławiu – Oddział w Legnicy, 
Zakładu Narodowego im. Osso-
lińskich – Dział Dokumentów Ży-
cia Społecznego, Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Lubińskiej, 
Muzeum Archeologiczno-Histo-
rycznego w Głogowie, Towarzy-
stwa Ziemi Głogowskiej oraz 
zbiorów prywatnych Krzysztofa 
Raczkowiaka, Jarosława Mali-
niaka, Barbary Techmańskiej 
i Marka Zawadki. 

Wystawa została dofinansowa-
na przez Fundację „Polska Miedź”, 
a patronat nad nią objął prezydent 
miasta Lubina Robert Raczyń-
ski.

Beata Kurpińska 

Lubin, fragment Rynku, lata 50. Zbiory 
Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

Górnicy po szychcie, 1969 r. Zbiory Za-
kładu Narodowego im. Ossolińskich

Wizyta w Lubinie Władysława Go-
mułki i Józefa Cyrankiewicza 6 

września 1962 r. Zbiory Zakładu Na-
rodowego im. Ossolińskich

grafika, malarstwo, rysunek 29 X – 22 XI 2008, Galeria Zamkowa
tytuł eksPozycji zaczerPnięto Ð z cyklu gra- 

   fik Jerzego Dudy-Gracza, będących jego 
pracą dyplomową w katowickim Wydziale 
Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Krako-
wie w 1968 roku. Prezentowane na wysta-
wie prace o tematyce żydowskiej powstały 
w latach 1964-1987. Są to obrazy olejne, 
grafiki oraz znacznie późniejszy, wykonany 
w 1991 r., rysunek na kartce z kalendarza. 

Jerzy Duda-Gracz – artysta malarz, ry-
sownik, scenograf – urodził się 20 marca 
1941 w Częstochowie. ukończył katowicki 
Wydział Grafiki Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie, gdzie wykładał do 1982 r. W la-
tach 1992-2001 wykładał w europejskiej 
Akademii Sztuk w Warszawie, a później, aż 
do śmierci, pracował na stanowisku profe-
sora na uniwersytecie Śląskim w Katowi-
cach. Zmarł 5 listopada 2004 r.

Artysta miał w swoim dorobku około 
180 wystaw indywidualnych w Polsce i za 
granicą. Jego obrazy znajdują się w kolek-
cjach wielu polskich i zagranicznych muze-
ów.

Organizatorem wystawy jest Ośrodek 
Kultury „Wzgórze Zamkowe” oraz Funda-
cja Conspero.

Galeria Zamkowa
Godziny otwarcia:  poniedziałek-piątek 10-18, so-

bota: 12-18
Ceny biletów:  normalny – 6 zł, ulgowy – 3 zł, zbio-

rowy (powyżej 15 osób) – 40 zł
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 31.10 PIĄTEK
16.00, 18.00  GWIEZDNE WOJNY: WOJNY KLONÓW  USA/12/14 i 16, SK
16.15, 18.15, 20.15  ŚWIADECTWO    POL/b.o./14 i 16, DS
20.00   KOBIETY   USA/15/14 i 16, SK
22.30   FILMOWA NOC HALLOWEEN    18/25, DS
   (FRONTIERE(S), CZARNA OWCA, [REC])

 1.11 SOBOTA – KINO NIECZYNNE

 2.11 NIEDZIELA
16.00, 18.00 GWIEZDNE WOJNY: WOJNY KLONÓW   USA/12/14 i 16, SK
16.15, 18.15, 20.15  ŚWIADECTWO    POL/b.o./14 i 16, DS
20.00   KOBIETY    USA/15/14 i 16, SK

 3.11 PONIEDZIAŁEK
16.00, 18.00  GWIEZDNE WOJNY: WOJNY KLONÓW  USA/12/14, SK
16.15, 18.15, 20.15  ŚWIADECTWO    POL/b.o./14, DS
20.00   KOBIETY    USA/15/14, SK

 4.11 WTOREK
16.00, 18.00  GWIEZDNE WOJNY: WOJNY KLONÓW   USA/12/14 i 16, SK
16.15, 20.45  ŚWIADECTWO    POL/b.o./14 i 16, DS
18.00   DKF – ANIOŁ PRZY MOIM STOLE   AUS/15/10 i 25K, DS
20.00   KOBIETY    USA/15/14 i 16, SK

 5.11 ŚRODA
16.00, 18.00  GWIEZDNE WOJNY: WOJNY KLONÓW USA/12/14 i 16, SK
16.15, 18.15, 20.15  ŚWIADECTWO    POL/b.o./14 i 16, DS
20.00   KOBIETY    USA/15/14 i 16, SK

 6.11 CZWARTEK
16.15, 18.15, 20.15  ŚWIADECTWO    POL/b.o./14 i 16, DS
19.30   GWIEZDNE WOJNY: WOJNY KLONÓW   USA/12/14 i 16, SK
21.15   KOBIETY    USA/15/14 i 16, SK

 7.11 PIĄTEK
0.07   007 QUANTUM OF SOLACE – PREMIERA  USA/15/14 i 16, DS
14.30   ŚWIADECTWO    POL/b.o./14 i 16, SK
16.00, 18.00, 20.00  HIGH SCHOOL MUSICAL 3: OSTATNIA KLASA   USA/b.o./14 i 16, DS
16.30, 18.30, 20.30 007 QUANTUM OF SOLACE    USA/15/14 I 16, SK

 8.11 SOBOTA
14.30   ŚWIADECTWO    POL/b.o./14 i 16, SK
16.30, 18.30, 20.30  007 QUANTUM OF SOLACE    USA/15/14 i 16, SK
17.00, 19.00, 21.00  HIGH SCHOOL MUSICAL 3: OSTATNIA KLASA   USA/b.o./14 i 16, DS

 9.11 NIEDZIELA
14.30   ŚWIADECTWO   POL/b.o./14 i 16, SK
16.00, 18.00, 20.00  HIGH SCHOOL MUSICAL 3: OSTATNIA KLASA  USA/b.o./14 i 16, DS
16.30, 18.30, 20.30  007 QUANTUM OF SOLACE  USA/15/14 i 16, SK

KOBIETY

Mary Haines (Meg Ryan), żona i matka z 
13-letnim stażem, jest kobietą wszechstron-
ną, świetnie zorganizowaną, a wszystko co ro-
bi, robi perfekcyjnie. Mary zawsze może liczyć 
na wsparcie oddanych przyjaciółek. Ich upo-
rządkowane życie, wypełnione bankietami 
charytatywnymi, zakupami w drogich skle-
pach i układaniem kompozycji kwiatowych do 
salonu zostaje jednak wywrócone do góry no-
gami, kiedy Mary dowiaduje się, że jest zdra-
dzana przez męża...
Reż. Diane English. Wyst. Meg Ryan, Debra 
Messing, Eva Mendes, Jada Pinkett Smith, 
Candice Bergen, Bette Midler, Nicollette She-
ridan i Annette Bening. Prod. USA, 114 min, 
od 15 lat.

11 listopada,  Ð     godz. 19.00  
Aga Zaryan (jazz)  

– koncert  duża sala,  
bilety 30 zł  

(w dniu koncertu 40 zł)

RozMoWa z MaRKieM zaWaDKą, DyReKtoReM ceNtRuM KultuRy Muza

POLACy DOPIeRO ZACZyNAJą PAMIęTAć
Jakie znaczenie ma dla pana rocznica odzyskania nie-
podległości, którą będziemy obchodzić 11 listopa-
da?

Zastanawiając się nad tym zawsze myślę, 
że przez 21 lat ludzie mieszkający na terenie 
Polski zrobili tak wiele. To w ogóle jest dla nas 
niewyobrażalne. Budowa Gdyni, Górnoślą-
skiego Okręgu Przemysłowego, połączenia 
kolejowego Śląsk – Gdynia. Budowa mary-
narki wojennej i lotnictwa, polskie projekty 
techniczne w tej dziedzinie, szkolnictwo. Gdy 
do tego dołożymy doświadczenia ponad stu-
letnie z okresów zaborów, trzy waluty, trzy 
różne postrzegania państwa, to właściwie nie 
ma przesłanek by stwierdzić, iż takie coś było 
możliwe, przy tak agresywnych sąsiadach, jak 
Niemcy i ZSRR, przy biedzie spowodowanej 
zapóźnieniem cywilizacyjnym, a także sytua-
cją gospodarczą – kryzys światowy i wojna 
celna z Niemcami. Jaka to musiała być siła, że 
we wrześniu 1939 r. państwo to broniło się 
przed dwoma najeźdźcami niemal tak samo 
długo jak Francja? I że obywatele tego pań-
stwa walczyli później o nie zarówno w kraju, 
jak i za granicą. Dla mnie to, co się działo po 11 
listopada 1918 roku, to fenomen. Strasznie zo-
hydzony przez propagandę PRL-u.

Myśli pan, że Polacy pamiętają jeszcze o tej roczni-
cy?

Myślę, że Polacy dopiero zaczynają pa-
miętać. Do końca lat osiemdziesiątych 
ubiegłego stulecia była to rocznica zapo-

mniana. Obowiązkowo musieliśmy pa-
miętać o innej rocznicy listopadowej – 7 
listopada (rocznica Wielkiej Rewolucji 
Październikowej). Tak chcieli Polacy, któ-
rzy kreowali się na patriotów.

W jaki sposób Lubin stara się przypomnieć swoim 
mieszkańcom te wydarzenia sprzed 90 lat?

Wykłady, filmy, uroczystości… Jest tego 
trochę. Wszystkie szczegóły można znaleźć na 
stronie Muzy oraz w „Wiadomościach Lubiń-
skich”.

Uważa pan, że kiedyś bardziej zwracano uwagę na ta-
kie historyczne rocznice, że Polacy znali bardziej hi-
storię swojego kraju?

Kto zwracał? Mieszkańcy? Tak, mieszkań-
cy wiedzieli o wielu rocznicach. Natomiast 
państwo kazało obchodzić 1 maja, 22 lipca, 7 
listopada. Zamazywało wszystkie święta zwią-
zane z II RP. Bo jak tu honorować ustrój, któ-
ry na początku swojej niepodległości nie dał 
się pokonać Armii Czerwonej.

Czy nie dziwi pana fakt, że dzieci w Polsce nie potrafią 
wyrecytować choćby jednej zwrotki hymnu narodowe-
go, podczas gdy w wielonarodowych Stanach Zjedno-
czonych każde dziecko zna doskonale hymn państwo-
wy? Czy jest jakaś recepta, sposób na nauczenie po-
szanowania dla swojej ojczyzny i jej historii? Może dziś 
wstydzimy sie tego, że jesteśmy z Polski?

To pytanie należy skierować do nauczycie-
li w szkołach i do rodziców. Dopiero ostatnio 

mamy do czynienia z tym, że nie wstydzimy 
sie swoich barw narodowych, hymnu i sym-
boli. Widać to podczas zawodów poza grani-
cami kraju (skoki narciarskie, żużel, piłka noż-
na), bo już w kraju to jest wręcz obowiązkowe, 
żeby mecze oglądać w barwach narodowych. 
I to jest fantastyczne jak na mecze do pubów, 
przed telebimy przychodzą ludzie w barwach 
narodowych, jak dzieciaki na ścianach w do-
mach poza plakatami gwiazd mają koszulki 
biało-czerwone, bądź flagi. Doszliśmy do ta-
kiego stanu, w którym Holendrzy byli w latach 
siedemdziesiątych. Ale nie jest źle. Młodzi lu-
dzie nie wstydzą się Polski. I nie uważają za 
dogmat tego, że nie warto wyróżniać się w eu-
ropie.

Uważa pan, że dziś Polacy byliby zdolni do wielkiego 
narodowego zrywu?

Nie wiem. To pytanie jest nie do sprawdze-
nia, ponieważ nie ma takich uwarunkowań 
zewnętrznych. Orlęta Lwowskie, uczestnicy 
powstania warszawskiego, powstań śląskich 
itd., czy oni wiedzieli, do czego byli zdolni, gdy 
nie wiedzieli co przed nimi? Wątpię. Gdybym 
miał spekulować, to postawiłbym na to, że je-
steśmy zdolni do wielkiego narodowego zry-
wu. Bo jednak istnieje coś takiego jak w przy-
słowiu „Między Odrą Bugiem a Nysą – naj-
ważniejsze My są”.

Dziękuję za rozmowę.
Marta Czachórska
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Stal lepsza od zagłębia

Passa remisów 
zakończona

zakończyła się Passa Ð remisów piłkarzy ręcznych Zagłębia Lubin.  
    W meczu 9. kolejki ekstraklasy lubinianie nie podzielili się punktami 
z rywalem, jak miało to miejsce przez trzy ostatnie mecze. Podopie- 
czni Jerzego Szafrańca przegrali w Mielcu z tamtejszą Stalą 27:32 
(11:16). 

Lubinianie jechali do Mielca ze 
świadomością, że jest to ciężki te-
ren. W końcu przegrał tam MMTS, 
a Wisła Płock, po wielkich męczar-
niach, wygrała tylko 28:26. 

Już pierwsze minuty pokazały, 
że o punkty łatwo nie będzie. Go-
spodarze grali bardzo dobrze 
w obronie i skutecznie w ataku, 
a do tego fenomenalny mecz mię-
dzy słupkami mieleckiej bramki 
rozgrywał Bartłomiej Pawlak. Lu-
binianie rozpoczęli źle w ataku, 
a później i w obronie było coraz go-
rzej, co wykorzystała Stal. Po nie-
spełna kwadransie Zagłębie prze-
grywało już 3:7, a po kolejnych 
piętnastu minutach było 11:16. 
Wynik do przerwy mógł być jesz-
cze wyższy, jednak rzut karny wy-
konywany przez gospodarzy, już 
po końcowej syrenie, obronił 
Adam Malcher. 

W drugiej połowie w grze Zagłę-
bia niewiele się zmieniło. Nadal nie 

mogła zaskoczyć gra zarówno 
w obronie, jak i w ataku, a Adam 
Malcher i Bartłomiej Tomczak, 
który wyróżniał się wśród zawod-
ników z pola, to za mało nawet na 
beniaminka. Co prawda na dzie-
sięć minut przed końcem lubinia-
nie zniwelowali straty do trzech 
bramek – 20:23, ale na więcej nie 
pozwolili już gospodarze. Po koń-
cowej syrenie to właśnie oni cieszy-
li się z wygranej 32:27. My musimy 
się pozbierać, bo kolejny mecz gra-
my z Wisłą Płock. 

Stal: Pawlak, Turowski – Wilk 2, Mróz 1, 
Janyst 8, Krzysztofik, Przybylski 2, So-
but 1, Mochocki 5, Babicz 2, Kubisztal 
9, Szczerba, Basiak 2.
Zagłębie: Malcher – Niedośpiał 1, Za-
dura 3, Steczek, Tomczak 8, Adamczak 
2, Skalski 1, Kozlowski 2, Obrusiewicz 
3, Migała 1, Anuszewski 3, Zaprutko, 
Kieliba 3.

Łukasz Lemanik

zagłębie poznało pucharowego rywala

Kierunek Portugalia!
W siedzibie euroPejskiej Federacji Piłki ręcznejÐ  w Wiedniu odbyło się losowanie europejskich pucharów. Przeciwnikiem piłkarzy ręcznych Zagłębia Lubin w III rundzie Pucharu EHF będzie portugalskie OS Belenenses. 

      Pierwsze spotkanie zostanie rozegrane 15 listopada w Portugalii. Rewanż odbędzie się tydzień później w Lubinie.

Zawodnicy Zagłębia są zadowo-
leni z losowania.

– Nie trafiliśmy najgorzej. Na 
pewno rywal z Portugalii jest do 
przejścia – mówi Adam Steczek. 
– W gronie drużyn, jakie mogli-
śmy wylosować, były lepsze ze-
społy, co nie oznacza jednak, że 
o awans z Belenenses będzie ła-
two. To wicemistrzowie Portuga-
lii i na pewno nie wywalczyli tego 
tytuły przypadkiem. Do pierwsze-
go meczu mamy jeszcze trzy tygo-
dnie i na pewno przez ten czas bę-
dziemy rozpracowywać rywala – 
dodaje. 

Szczęśliwe losowanie

Kapitan Zagłębia uważa, że nie 
bez znaczenia jest fakt, iż pierwszy 
mecz odbędzie się na wyjeździe.

– Cieszę się, że pierwszy mecz 
gramy w Portugalii. To oznacza, że 
ewentualne straty będziemy mogli 
odrobić na własnym parkiecie – 
mówi Stesiu.

Wicemistrz kontra  
wicemistrz

OS Belenenses Complexo De-
sportivo de Os Belenenses, bo tak 
brzmi pełna nazwa zespołu, to ak-
tualny wicemistrz Portugalii. Be-
lenenses na finiszu rozgrywek 
w sezonie 2007/08 okazało się 
gorsze jedynie od Benfiki Lizbona. 
Kadra zespołu oparta jest wyłącz-
nie na Portugalczykach. Do III 
rundy Pucharu eHF Belenenses 
awansowało, pokonując HC Bera-
ne z Czarnogóry. Pierwszy mecz 
portugalski zespół przegrał na par-

kiecie rywala 32:36, by w rewanżu 
odrobić straty z nawiązką (31:22). 
Ostatni raz Belenenses grało w eu-
ropejskich pucharach w sezonie 
2001/02, dochodząc do III rundy 
Challenge Cup. W sezonie 1993/94 
Portugalczycy doszli do 1/18 Pu-
charu eHF, a dwa sezony później 
jedną rundę dalej.

Na pierwszy mecz  
do... Betlejem

Choć nawet w pełnej nazwie Be-
lenenses próżno szukać Lizbony, 
to właśnie ze stolicy Portugalii po-
chodzi zespół, z którym przyjdzie 
nam się zmierzyć w III rundzie Pu-
charu eHF. Siedziba klubu znaj-
duje się w jednej z dzielnic miasta 
Santa Maria de Belém. Co ciekawe 
Belém to po portugalsku... Betle-

jem. Santa Maria de Belém to 
główny port stolicy w czasach 
świetności portugalskiego impe-
rium kolonialnego. W 1497 r. wy-
ruszyła stamtąd przełomowa wy-
prawa Vasco da Gamy. W dzielni-

cy znajduje się turystyczna wizy-
tówka miasta – Wieża Belém, 
strzegąca niegdyś wejścia do por-
tu. Z Belém wywodzi się Pastel de 
Nata, najpopularniejsze portugal-
skie ciasto. Swoją siedzibę ma tam 

również czterokrotny mistrz kraju 
w piłce nożnej, CF Belenenses. 
Klub z Belém posiada również sek-
cje rugby, siatkówki i oczywiście 
piłki ręcznej.

 Łukasz Lemanik

Fo
t. 

Da
riu

sz
 P

io
tr

ow
sk

i 

W ubiegłym sezonie Zagłębie występowało w elitarnej Lidze Mistrzów

KolejNe PuNKty iNteRfeRii

SŁuPIA POKONANA
W meczu 8. kolejki ekstraklasy kobiet Interferie Zagłębie Lubin wygrały na własnym parkiecie  Ð        ze Słupią Słupsk 33:24 (13:10). Dzięki wygranej, podopieczne Bożeny Karkut awansowały na dru-

gie miejsce w ligowej tabeli. 

Od początku lubinianki podeszły 
do meczu bardzo lekceważąco, co od-
biło się na ich grze. W pierwszych pię-
ciu minutach lubinianki stworzyły so-
bie pięć okazji do zdobycia bramki, 
jednak aż cztery razy piłka zatrzyma-
ła się na słupku. Jedna z nich została 
wykorzystana i na tablicy widniał wy-
nik 1:1. Lekceważąca gra Zagłębia oraz 
proste błędy w ofensywie sprawiły, że 
do 10. minuty wynik był niekorzystny 
dla Lubina, a Słupsk prowadził 2:3. 
Zawodniczki Zagłębia wzięły się do 
pracy nieco później. Skuteczniejsza 
gra w ofensywie pozwoliła uciec ry-
walkom na czterobramkowe prowa-
dzenie. Na przerwę oba zespoły scho-
dziły z wynikiem 13:10 dla Zagłębia.

Prawdopodobnie Bożena Karkut 
wstrząsnęła w szatni swoimi pod-
opiecznymi, ponieważ po przerwie uj-
rzeliśmy całkiem inne oblicze Zagłę-
bia. Mimo że nasze zawodniczki nie 
ustrzegły się prostych błędów, to i tak 
zespół zaprezentował się dużo lepiej. 
W 45. minucie Zagłębie Lubin wyszło 

Kinga Byzdra w ataku  
na słupską bramkę

na ośmiobramkowe prowadzenie i już 
do końca spotkania kontynuowało 
swój styl gry. W 55. minucie nasz ze-
spół prowadził już 11 bramkami, jed-
nak ponownie proste błędy w obronie 
i ofensywie sprawiły, że Słupia odro-
biła dwie bramki i mecz zakończył się 
wynikiem 33:24. 

Wydaje się, że wynik był już prze-
sądzony przed pierwszym gwizdkiem 
sędziego, jednak zawodniczki Zagłę-
bia na początku meczu postanowiły 
dodać dreszczyku emocji swoim kibi-
com. Na szczęście z minuty na minu-
tę gra lubińskiego zespołu wyglądała 
lepiej. 

Interferie: Czarna, Maliczkiewicz – Piekarz 
1, Ciepłowska 1, Pielesz, Semeniuk 3, 
Obrusiewicz 8, Gunia 6, Jakubowska 4, Ol-
szewska, Jacek 2, Kornic 5, Byzdra 3. 

Słupia: Łoś, Backiel – Marciuch, Podolak, 
Szabała 3, Muchocka 4, Żurawska 5, 
Pniewska 6, Unikat 5.

Slash/Łukasz Lemanik
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Getek i Jesion w kadrze
dWóch młodych Piłkarzy Ð Zagłębia Lubin otrzymało powołania na  

    konsultację szkoleniową kadry U-21. 

Siatkarze tylko z punktem
Po dramatycznym meczu Ð rozegranym na parkiecie we Wrześni, siatkarze Cuprum Lubin odnieśli kolejną porażkę 3:2. Spotkanie z Krispolem 

     trwało ponad dwie i pół godziny, a podopieczni Piotra Szarejki mieli w czwartym secie piłkę meczową. Niestety nie udało się postawić krop-
ki nad „i”, lubinianie przywieźli tylko jeden punkt.

Kolejny doskonały występ łukasza Świrka

Czwarte miejsce go  
nie zadowala

W miniony Weekend W Paryżu Ð odbyły się Mistrzostwa Europy we  
    Wspinaczce Sportowej. 

Trener młodzieżowej reprezen-
tacji Polski, Andrzej Zamilski, za-
prosił dwudziestu ośmiu zawodni-
ków, wśród nich Jakuba Jesion-
kowskiego i Krystiana Getingera. 
Zgrupowanie potrwa od 27 do 29 
października.

– Trener powiedział, że od 
września rozpoczynają się elimina-
cje i sztab będzie bardziej brać pod 
uwagę piłkarzy z rocznika 1988 – 

tak powiedział nam kilka tygodni 
temu Krystian Getinger, kiedy py-
taliśmy go o jego przyszłość w ka-
drze.

Zbiórka zawodników została 
przewidziana na 27 października 
(poniedziałek) do godziny 13 w ho-
lu głównym dworca PKP Warsza-
wa Centralna (przy kasie nr 1) lub 
do godziny 13.30 w hotelu Twins.

Zygmunt Kogut

Do zawodów zgłosiło się 322 za-
wodników z 26 państw. Polskę re-
prezentowało 11 osób, wśród nich 
zawodnik Stowarzyszenia Miłoś-
ników Gór z Lubina, Łukasz Świrk. 
Nasz zawodnik spisał się doskona-
le, zajął czwarte miejsce. Świrk zo-
stał sklasyfikowany najwyżej ze 
wszystkich reprezentantów nasze-
go kraju. Mistrzem europy 2008 
w konkurencji wspinaczki na czas 
został Jewgienij Wajczekowski 
z Rosji, wśród pań triumfowała 
Polka, edyta Ropek.

Klasyfikacja końcowa:
Â Evgeny Vaytsekhovsky (Rosja),
Â Maksym Osipov (Ukraina),
Â Maksym Styenkovyy (Ukraina),
Â Łukasz Świrk (Polska).

Należy wspomnieć, że czas, któ-
ry Łukasz uzyskał, obligował go do 
zajęcia trzeciego miejsca. Niestety 
we wcześniejszym biegu reprezen-

tant klubu z Lubina przegrał bój  
o finał.

– Łukasz, jak zwykle, nie jest za-
dowolony ze swojego startu, bo uwa-
ża, że mógłby być minimum trzeci. 
Nawet czas, który osiągnął w biegu 
o trzecie miejsce, dawał mu właśnie 
tę pozycję. Niestety wcześniej prze-
grał półfinał z Osipowem, a trzecie 
miejsce stracił na rzecz kolejnego 
ukraińca. Cóż, system pucharowy 
bywa bezlitosny, zwycięzca biegu 
idzie dalej – ocenia Marcin Królak, 
prezes Stowarzyszenia Miłośników 
Gór z Lubina. – My jesteśmy jednak 
bardzo zadowoleni z jego startu, bo 
należy pamiętać, że jest to młody za-
wodnik i na kolejnych mistrzo-
stwach ma szansę się poprawić.

Łukasz Świrk wystąpi jeszcze 
na Pucharze Świata, który odbę-
dzie się wkrótce w Moskwie. Zawo-
dy w stolicy Rosji zakończą sezon 
wspinaczkowy 2008 r.

Zygmunt Kogut

Łukasz Świrk wystąpi jesz-
cze na Pucharze Świata, 
który odbędzie się wkrótce 
w Moskwie

– W czwartym secie mieliśmy 
piłkę meczową. Niestety atak na-
szego zawodnika został podbity, 
a kontry gospodarzy przyniosły 
im zwycięstwo. Zmotywowani ta-
kim obrotem sprawy siatkarze z 
Wielkopolski, również w tie-bre-
ku zachowali więcej zimnej krwi 
i zwyciężyli 19-17, odnosząc tym 
samym pierwsze zwycięstwo w II 
lidze. Nam pozostaje nadzieja na 
rychłe przełamanie się lubińskich 
zawodników – relacjonuje prezes 
Dariusz Biernat. – Panowie po-
każcie charakter i zejdźcie z par-
kietu jako zwycięzcy! – apeluje 
sternik Cuprum.

Zygmunt Kogut
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Niestety nie udało 
się postawić kropki 
nad „i”, lubinianie 
przywieźli tylko je-
den punkt

zaGłębie lubiN W oStatNich MiNutach StRaciło KoMPlet 
PuNKtóW

TRZeCI RAZ NA ReMIS
W zaległym meczu 3. kolejki pierwszej ligi KGHM Zagłębie Lubi zremisowało z Górnikiem Łęczna Ð       1:1. Miedziowych na prowadzenie wyprowadził Ilijan Micański, skutecznie egzekwując rzut karny, 

podyktowany po faulu na Robercie Kolendowieczu. Wyrównał mocnym strzałem Grzegorzewski. To 
trzeci remis pod rząd, który zanotowali piłkarze z Lubina.

Miedziowi już w 5. minucie 
mogli objąć prowadzenie, Robert 
Kolendowicz wkręcił w ziemię 
kryjącego go Tomczyka, wyłożył 
piłkę Micańskiemu a Bułgar 
sprzed linii szesnastego metra 
trafił w słupek. Defensor z Łęcz-
nej miał sporo pracy z aktywnym 
Kolendą, pierwszy raz zatrzymał 
dysponującego piorunującym 
przyspieszeniem Roberta dopie-
ro w 21. minucie.

Po początkowej dominacji lu-
binian mecz się wyrównał. W 24. 
minucie Szmon Pawłowski ograł 
Krzysztofa Kazimierczaka, wycho-
wanka naszego klubu i strzelił na 
bramkę Jakuba Wierzchowskie-
go. Doświadczony golkiper nie 
miał problemów z obroną tego 
strzału. Chwilę później głową ude-

rzył Grzegorz Bartczak, ale piłka 
po jego strzale przeleciała nad 
bramką. Zagłębie dominowało... 
tylko przez chwilę. Później znowu 
wszystko się wyrównało i piłkarze 
Górnika mieli swoje 
sytuacje do objęcia 
prowadzenia. Łęcz-
na przyjęła mądrą 
taktykę, większość 
piłek otrzymywał 
Prejuce Nakolouma, 
który wdawał się 
w pojedynki z Costą. 
Gracz Zagłębia miał 
już na koncie żółtą 
kartkę i rywal za wszelką cenę 
chciał go wyrzucić z boiska.

W 41. minucie Aleksander 
Ptak pokazał, dlaczego część kibi-
ców uznaje go za jednego z naj-

lepszych bramkarzy w naszym 
kraju. Po świetnym uderzeniu 
futblówki głową przez jednego 
z rywali, Ptaszek wyciągnął się jak 
struna i odbił piłkę. Za chwilę 

obronił kolejny groź-
ny strzał. Zastępujący 
w roli kapitana Mi-
chała Stasiaka Olek 
doskonale wywiązy-
wał się ze swojej roli.

Kibice miedzio-
wych z ulgą przyjęli 
gwizdek sędziego, któ-
ry zakończył pierwszą 
połowę spotkania, bo 

górnicy przycisnęli.
W 64. minucie z boiska usu-

nięty został Łukasz Jasiński. Przy 
próbie kontrataku obrońca Zagłę-
bia ostro zaatakował Grzegorzew-

skiego i choć trafił w piłkę, sędzia 
nie miał wątpliwości – czerwień.

Grający w przewadze gospo-
darze dominowali, jednak piłka-
rze z Lubina bardzo mądrze się 
bronili. W 69. minucie miedzio-
wi popisowo rozklepali obronę 
gospodarzy, a w polu karnym fau-
lowany był Robert Kolendowicz. 
Sędzia bez wahania wskazał na 
wapno. Ilijan Micański nie zwykł 
marnować okazji z jedenastu me-
trów i tym razem Bułgar się nie 
pomylił, 1:0 dla gości z Lubina.

Na placu gry meldowali się ko-
lejno: Goliński, za strzelca bramki 
Ilijana Micańskiego oraz Patryk 
Klofik, który zastąpił aktywnego 
Kolendowicza. Piłkarze Zagłębia 
bardzo mądrze, mimo osłabienia, 
bronili wyniku, górnicy siedli kon-
dycyjnie. Niezadowoleni kibice go-
spodarzy kręcili tylko głowami.

Niestety w 86. minucie do pił-
ki wstrzelonej w pole karne Zagłę-
bia dopadł Grzegorzewski, wy-
równał wynik konfrontacji i usta-
lił wynik meczu.

Zygmunt Kogut

Górnik Łęczna  
- KGHM Zagłębie Lubin 1:1 (0:0) 
0:1 – Micanski (k.) 69’, 1:1 – Grzego-
rzewski 87’
Składy: 
Górnik Łęczna: Wierzchowski – Kazi-
mierczak, Karwan, Nikitović, Tomczyk 
– Nazaruk, Bugała (79’ Sołdecki), 
Bartoszewicz (70’ Niżnik), Nakoulma 
– Szymanek (64’ Surdykowski), Grze-
gorzewski. 
KGHM Zagłębie Lubin: Ptak – Nha-
moinesu, Lacić, Jasiński, G. Bartczak - 
Kolendowicz (80’ Klofik), M. Bartczak, 
Hanzel, Pawłowski – Kędziora (90’ Ja-
ckiewicz), Micanski (73’ Goliński). 

Kibice miedziowych z ulgą przyjęli gwizdek sędziego, który zakończył pierwszą połowę spotkania, bo górni-
cy bardzo przycisnęli
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Grający w przewa-
dze gospodarze do-
minowali, jednak 
piłkarze z Lubina 

bardzo mądrze się 
bronili. 
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- Puszczę ci fajną melo-
dyjkę z mojej komórki
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BARAN
Baranom w tym tygodniu dobrze zapo-
wiadają się sprawy. To dobry tydzień, 
aby zrealizować zamierzone wcześniej 
plany dokształcające, kursy. Jeśli zwle-
kasz od dawna z podjęciem nowego 
wyzwania, to teraz jest na to dobry 
okres.

BYK
Wbrew ogólnemu narzekaniu na nagłą 
zmianę pogody, wiatry, deszcze i zim-
no, dla Ciebie ta aura jest wybawie-
niem. Twoje samopoczucie się popra-
wi, a dolegliwości chorobowe ustąpią.

BLIŹNIĘTY
Twoja podwójna osobowość da Ci znać 
w tym tygodniu niestety jakimś niemi-
łym konfliktem z osobą z otoczenia za-
wodowego. Ostatnio jesteś w złej for-
mie, zarówno fizycznej, jak i psychicz-
nej.

RAK
To nie jest dobry tydzień dla Ciebie. 
Zmiany pogodowe, bóle gardła, katary 
to dla ciepłolubnych Raków niemiły 
stan, poza tym wiszą nad Tobą jakieś 
nierozwikłane sprawy z niedalekiej 
przeszłości.

LEW
Optymistyczne i odważne Lwy stracą 
nieco swych sił witalnych w tym tygo-
dniu. Złe wieści w środę, gdy to za spra-
wą zimnej, jesiennej pogody, nie uda 
się zrealizować zamierzonego od daw-
na celu, ale za to w sferze edukacyjnej 
same powodzenia.

PANNA
Panny przywitały w tym tygodniu pierw-
szy dzień jesieni z wielkim entuzja-
zmem i radością. Dla zaradnej i obo-
wiązkowej Panny to dobry czas, nabie-
rzesz w tych dniach dużo energii do 
pracy zawodowej, jak i typowo domo-
wej.

WAGA
Ten jesienny i zimny tydzień okaże się 
dobrym czasem dla Wag, choć nie 
świętują zbyt hucznie swoich urodzin, 
ale tryskają chęcią do działań i mnó-
stwem planów na nowe przedsięwzię-
cia.

SKORPION
Zapowiada się pracowity weekend, 
więc powinnaś uzbroić się w duże po-
kłady silnej woli i samozaparcia. Odłóż 
jesienne zakupy na później i rozejrzyj 
się bacznie dokoła, coś z Twojego oto-
czenia wymaga natychmiastowej po-
mocy i ingerencji. 

STRZELEC
W tym tygodniu spotka Cię niemiła 
przygoda z zupełnie nieznaną Ci dotąd 
osobą i niestety popsuje Ci to nieco hu-
mor, który powróci z powrotem w week-
end, mimo iż pogoda nie napawa Cię 
optymizmem.

KOZIOROŻEC
Twoje rogi są bardzo łagodne, a serce 
miękkie i bardzo pojemne. Czeka Cię 
miła wizyta znajomego sprzed lat, co 
zaowocuje nowymi planami na kolejne 
spotkania. Pod koniec tego tygodnia 
wreszcie będziesz wypoczęty.

WODNIK
Twój znak zodiaku często kojarzony 
jest z wodą i jej laniem, ale wbrew przy-
słowiu, Ty nigdy wody nie lejesz. W tym 
tygodniu, niestety pokusisz się o małe 
kłamstewko, co odpokutujesz wielkim 
kacem moralnym.

RYBY
Często będziesz miała wrażenie, że gu-
bisz się w gąszczu codziennych spraw, 
a wyjście na dwór bez parasolki dopro-
wadzi Cię do wybuchu ogromnego 
gniewu, co odbije się na towarzyszach 
z pracy lub ze szkoły. 
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- Mogę zaśpiewać prze-
bój disco polo

Umiem jeszcze liczyć 
do dziesięciu – 1,7,4... Piotrek nie popisuj się...

DZIEWCZYNA 
Z LUBINA

Galeria Centrum Kultury MUZA
12 XI - 14 XII 2008

Wystawa fotografii publikowanych
 na ³amach tygodnika 

„Wiadomoœci Lubiñskie"

Patronat medialny:

wernisa¿ po³¹czony 
z wyborem najpiêkniejszej, 
dziewczyny odbêdzie siê 

14 XI o godz. 17:00
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Kalibracja kolorów 3D

Procesor dźwięku SRS WOW

32 C 3500 PG
Telewizor LCD 32"

Rozdzielczość 1366x768, kontrast 4800:1, jasność 500 cd/m2, kąt oglądania w pionie i 
poziomie 176 stopni, kalibracja kolorów 3 D, ultracienkie głośniki, wejścia/wyjścia: 2x HDMI, 
2x euro, komponent, VGA.

Cena zalecana 
przez producenta: 

2299.–
OSZCZĘDZASZ 

800.–

26"LCD

LC – 26 SB 25 E
Telewizor LCD 26"

Rozdzielczość 1366x768, kontrast 4000:1, jasność 500 cd/m2, czas reakcji matrycy 8 ms, wejścia/
wyjścia: HDMI, 2x euro, komponent, S-VHS, VGA.

Cena zalecana 
przez producenta: 

1999.–
OSZCZĘDZASZ 

500.–

Tuner DVB-T

Kontrast 4000:1

L40-17U
Notebook

Intel® Dual Core™ T2330 (1,60 Ghz, FSB 533 Mhz, cache L2 1MB), 2048MB DDR RAM, 160GB HDD, DVD+/-RW DL, 56K 
Modem, 802.11a/b/g, LiIon Battery, Vista Home Premium.

15,4"WXGA

Dysk twardy  160GB

Pamięć operacyjna 2GB

Intel® Dual Core™ T2330 (1,60 
Ghz, FSB 533 Mhz, cache L2 1MB)

Cena zalecana 
przez producenta: 

1999.–
OSZCZĘDZASZ 

300.–

MK 55280
Robot kuchenny
Sokowirówka, wyciskarka, 3 tarcze 

ze stali szlachetnej: plasterki, wiórki, do tarcia ziemniaków, wielofunkcyjny nóż ze stali 
szlachetnej, końcówka do zagniatania ciasta, zdejmowane elementy nadają się do mycia 
w zmywarce.

Moc 800 W

Kruszy lód

Cena zalecana 
przez producenta: 

499.–
OSZCZĘDZASZ 

150.–

32"LCD
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